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2 ■ GASTOS

2.1 ■ REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

2.1.1-REMUNERACIONES

2.1.2-SOBRESUELDOS

2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

2.1.5 ● CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.2. CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS

2.2.2 ● PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

2.2.3-VIÁTICOS

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6-SEGUROS

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES

TEMPORALES

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUaOS AGROFORESTALES

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

2.3.5 - PRODUaOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

2.3.fi ● PRODUCTOS DE M'NERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS

2.3.7 - CO.MBUSl I5L6S, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

2.4-TRANSFERENaAS CORRIENTES

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1 ● MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 ■ ACTIVOS BIÓLOGICOS CULTIVABLES

2.6.8-BIENES INTANGIBLES

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR

3,648,329.66

2,527,408.17

651,000.00

8,999,227.00

6,196,227.00

1,500,000.00

3,233,627.00

640,627.00

1,490,000.00

633,001.62

493,000.00

65,000.00

696,466.12

548,000.00

65,000.00

665,292.79

559,908.17

35,000.00

566,188.29

461,000.00

35,000.00

987,380.84

465,500.00

451,000.00

300,000.00

1,003,000.00

3,466,380.00

446,380.00

1,320,000.00

600,000.00

100,000.00

1,003,000.00

3,234,380.00

446,380.00

1,320,000.00

232,000.00

369,921.49

87,366.29

75,001.62 70,384.62 70,880.84

87,366.29

83,466.12 70,188.29

8,550.00

38,070.00

39,789.00

8,550.00

38,070.00

39,789.0068,000.00

200,000.00 268,000.00

957.29900,000.00 900,000.00 957.29

101,769.74

29,500.46

2,244,000.00

624,000.00

2,408,000.00

644,000.00

101,769.74

29,500.46

1,929.7010,000.00 1,929.70

44,079.591,020,000.00 1,089,000.00 44,079.59

26,259.99

1,500,000.00

1.500,000.00

600,000.00

4,144,113.00

4,144,113.00

838,557.00

838,557.00

665,000.00

4,144,113.00

4,144,113.00

838,557.00

838,557.00

26,259.99

300,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00



2.7 - OBRAS

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2-INFRAESTRUCTURA

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY
423-06)

TOTAL GENERAL 19,692,277.00 13,858,677.00 933,001.62 996,466.12 965,292.79 866,188.29 1/176,516.87 5,237/165.69

Presupuesto aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado en la Ley de Presupuesto General del
Estado.

Presupuesto modificado: Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacional

apruebe un presupuesto complementario.

Total devengado: Son los recursos financieros que surgen con la obligación de pago por la recepción

de conformidad de obras, bienes y servicios oportunamente contratados o, en los casos de gastos

sin contraprestación, por haberse cumplido los requisitos administrativos dispuestos por el

reglamento de la presente Ley.

PREPARADO POR: REVISAD IR;

/

LEANDRA NOVAS

TECNICO CONTABLE

MILTON lUVIEf A JACKSON

DIRECTOR FIÍ lANCIERO

#<*
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a«f CCP Conc«pla.R>( CCP CuenU.RtI CCP SubCinnU.R*f CCP Au< £tr*ro M«rxo AM( Jvnio JuUo Agosto S«ptt*mbr« Octubr* Novitmbr* Total

Total Conoral fl.OO 0.00 0.00 1,476.516.07 0.00 lf.OO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.476.516.670.00

2.1 ASHUNCJlAeiONCS V controuciohes 0.00 0.00 O.DO 0.00 967.3$0.$4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 967,660.S4

2.1.1 RShnjNERACIOMES

RemunefwiMM M

SweIdM cmplaadM fifot

0.00 0.00 0.00 466,500.00

395,500.00

391500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 465,500.00

395,500.00

395,500.00

2.1.1.1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.QO 0.00

2.1.1.1.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Q.OO 0.00 0.00

2.1.1.2

2.1.1.2.06

RMun●f«cle^n ●! p*non*l d* ewiettf 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00

50,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70.000.00

50,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 Q.OO 0.00

2.1.1.2.11 knerin*ta 0.00 Q.OO 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

2.1.2 SOSAESunjMS 0.00 0.00 0.00 0.00 451.000.00

451.000.00

35,000.00

0.00 6.00 0.00 O.OD 0.00 0.00 Q.OO 451.000.00

451,000.00

35.000.00

2.1J.2 Cl«f1 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Q4K) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1,2.2.05 Co*np*ne*cl6«t Mrvkloe d» «eaMnand 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 Q.OO 0.00 O.QO 0.00 0.00 0.00

2.1,2.2.66 Hc«ntivo per R*ndM»Atp 0.00 0.00 0.00 0.00 416,000.00 0.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 416,000.00

2.1.2.2.10 CoTfip«<i«K^ por eutnplmlcnto > . IridWMone 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.60 0.00 0.00 0.00 Q.OO 0.00 0,00 0.00

2.1.5 C0HTRI8UCI0W65 A LA 6€OUfnOAJ> SOCIAL

CotrCnbucidAM al mqwo de uM

Centi1PueMnf« el Mgura eH eeAid

0.00 O.DO 6.00 0.00 70,660.64

33,003.9$

33,003.05

6.00 0.00 0.00 O.QO 0.00 0.00 0.00 70,660.64

33.003.95

33,003.55

2.1.11 0.06 0.00 0.00 6.00 0,000,00 0.00 0.00 0.00 0.00 D.OO

2.1.5.1.01 0.00 0.00 0,00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00

2.1.S.2 ConM6gei»ne». I eepure de peMlenee

Contrtbvoeriee y eegute de pemMdee

6.00 O.DO 6.00 0.00 33,056.50

33.050.50

0.00 0.00 6.00 0.00 6.00 6.00 0.00 33,050.50

33.050.56
2.1.12.01 6.00 0.00 0.00 0.00 0.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1.53 CemdbucicrMi ●epure be trnpe lebe'il

ContfIbvcMmtf ■! M«ure de treepo Uberai

0.00 0.00 0.00 0.00 4,526.39

4,528.39

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,926.39

4.926.39
2.1.S.3.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2 contrataciOr De orasnccs 0.00 0.66 O.DO 0,06 87.366.29 0.00 6.60 0.00 0.00 0.06 OÜO OJM 97«966.2»

VUT1CD62.2.3 0.00 0.00 0.00 0.00 9.SSO.OO

e.sso.oo

1556.00

0.60 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 6,550.60

8.5S0.DO

6,556.00

2.2.3.1 dapdiodtflpe^

VlMne dewo iW pana

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 0.00 OM0,00 0.00

2.2.3.1.01 0.06 0.06 6.00 0.00 0.60 0.00 0.00 0,00 0.00 QM 0.00

2.2.4 TRANSPORTE r ALMACENAJE

aietei

EMea

0.00 0.00 6.00 0.00 36.0TO.OO

36.070.00

36.070.00

0.00 0.00 0.00 O.QO 0.00 0.00 0.00 36,070.00

38.076.00

38,076.00

2.2.4 2

2.2.4.2.01

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6.60 0.00 0.00 6.00 0.006.00 0.00 O.QO 0.00 0.00 0.00

2.2.5 ALQUILERES T RENTAS

Otiva alquM««e«

Otr«s ilquiliM» f arreAdamlantdt por dtrecNo* de'

0.00 0.00 0.00 0.00 39,760.00

39,769.00

39,789.00

0.00 O.OD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,759.00

39,759.00

39,709.00

2X18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.00

2X5.5.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.06 0.00 0.00 0.60 9.00

2.2.5 OTROS SERVICIOS NO MCLUiOOS tN CONCEPTOS ANTE A>Olf ES

Camlaienea | paaloa

Cddbaidftaa y patJu

0.00 0.00 0.00 0.00 9S7.29

957.29

957.29

0.00 0.00 0.00 0.00 O.QO0.00 0.00 957.29

957.29

957.29

12.6.2 Q.OO 0.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.DO O.DO O.ÚO 0.00

2.2.8.2.01 0.00 0.00 0.00 0.06 0.00 0.06 0.06 OJIO 6.60 6.60 0.00

2X MATERIALES V »JMM8TR08 0.06 6.00 0.00 0.06 101.769.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.600.00 0.00 161.769.74

2.3.1 ALMEKTQS Y PRODUCTOS AOROAORESTALES 0.00 OJ» 6.00 0.00 29.500.48

20.050,48

20.050.46

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 20.500.46

20.656.46

20,050.46

2.3.1.1 Alnwttea y bebMia» pare pereonaa

Abnentes y babklaa pare peraonas

0.06 6.60 0.00 6.00 6.00 0,00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.09

2.3.1.1.01 9.DQ 0,00 0.00 0.00 6.606.00 0.90 0.00 0.00 OJ30 0.00
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Ponodo: 2025

Teul£n«re Febrero Abril ●HiUo Sepbtnibre Octubre NoviembreRe< CCP Cencepto.Ref CCP CuenU.Ref CCP SubCuenta.Ref CCP Aux Merzo hleyo Junio Agosto

Totsl Genersl O.M 1.476.Sl6.ar0.00 0.00 f,47d.5lif.S7 0.00 0.00 0.00 0.00 OJIO0.00 0.00 0.00

2.3 MATERMAS Y SUMMlOTROS 0.00 0.00 0.00 1D1.7S9.740.00 OÜD if.OO 0.00 101,m.74 0.00 0.00 0.00 0.00

2.3.1 ALMEN10S r PROOUCTbS ACtfOfOA4STALES

PpoouetM egratortsiAiee y peeuvte*

PreobctM leresCaÉat

0.00 0.00 O.QO 0.00 29.SOOA6

0.400.00

9.4SO.OO

0.00 0.00 0.00 20.S00.46

9,450.00

MSO.OO

0.00 0.00 0,00 0.00

2.3.1.3 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.3.1.5.03 0.00 O.QO 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,3.5 CUCtfO. CAUCHO V PUSTKO

Plánice

PUMm

0.00 0.00 1,929.70

1.929.70

1.929.70

0.00 0.00 0.00 O.QO 1.928.70

1,929.70

1,929.70

0.00 0.00 0.00 0.00 O.QO

2.3.S.S 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.15.5.01 0.00D.OQ 0.00 0.00 0.00 0.00 O.OQ 0.00 0.00 0.000.00

2.3.7 COMBUS1I6LES. UiORKANTES. PRODUCTOS OUMICOS T CONEXOS

Producto* s^MnicM y eenoie*

I, bamie**. dili/y«fil*e y tbvorSenTi

G.OO 0.00 Q.OO 0.00 44.079.59

44.079.59

44.079.59

0.00 0.00 0.00 44.079.59

44,079.59

44,079.59

0.00 0.00 0.00 0.00

2.3.7.2 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0,00

2.3.7.2.06 0.00 0.00 0.00 0.00 OMO O.OQO.QO 0.00 0.00 O.OQ 0.00

2.3.9 Pifooucros Y ÚTILES VARIOS

Ú6Im y M Umeter* ● NeHn*

y mMeriito* IWM^aeM « Ne^n*

0,00 0.00 0.00 0.00 26.259.99

3.513.50

3.513.50

0.00 O.OQ 0.00 O.QO 26.259.99

3.513.50

3.513.50

0.00 0.00 O.OQ

2.19.1 0.00 0.00 0.00Q.OO O.QO 0.00 0.00 0.00 0.00 O.OQ O.OQ

2.3.9.1.01 0.00 OJ» 0.00 0.00010 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.OQ

2.3.9.0 P'eductMyúl

Producto* y

«*rlc«i 0.00 0.00 0.00 22.74049

4.746.49

0.00 010 0.00 0.00 2Z746.49

4.746.49

0.00 0.00 O.OQ 0.00

2.3.9.9.01 'Verlos n.l^ 0.00 0.00 0.00 0.00 9.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.3.9.915 Preductosyúi 0.000.00 O.OQ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000100,00 O.QO 18.000.00

14 *ap0a0^)TRANSFEREMCUS CORRCNTCS 0.90O.OQ 0.90 9.00 0.00 9.90 010 0.00 910019 010 309.900.00

2.4.1 TRANSF£R£NCUS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

Ayud** y SeneclorM* j p«r>onu

Ayudn y denadenn progrsmMei * hózate* y

0.09 OIQ 0.00 300.000.00

300.000.00

300.00010

0.00 O.OQ 0.00 O.QO 300,000.00

300.000.00

300.00Q.D0

0.00 0.00 0.90 Q.OO

2.4.1.2 0.00 010 0.000.90 O.QO 0.00 9.00 9.00 0.00 0.90 O.OD

2-4.11.01 0,00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 Q.OO 0.00 0.00 0.00 0.00
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Sistema Integrado de Gestión Firtanciera

Periodo; 2025

Enero Febrofo AMfiMuzo Moyo Junio Julio A^ooto Seyilembro Octubro ToUJC» Cemp^M CCP Cuonto J^ef CCP SubCuMta JM CCP Aux Hoviofflbro Dícíémbr*

Toiol Coneral OM Q.DQ O.OQ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.476. SI 6.67
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